
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

No. 
75 
282 
388 
721 
23 
108 
221 
173 
915 
12 
857 
747 
6 
48 
11 
36 
452 
612 
611 

72 

Nome 
MARCIO TOMAZI LAGO 
CLAITON PORTELA - CAU 
ALVARO CAMPOS 
EVERTON LEANDRO DA SILVA 
MARCOS ROBERTO OLIVEIRA 
DANNY DE OLIVEIRA 
RODRIGO DOS SANTOS 
MARCINHO BATISTA 
FABINHO REGINATTO 
RAFAEL VALENTINI 
CLAUDINEI CONZATTI 
DOUGLAS HOFFMANN 
MICHEL GUEDES HENRIQUE 
SERGIO BRAGA JÃšNIOR 
LAURO LUIS VONSOVICZ 
MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
AMIR TENEDINI 
JAIRO EDUARDO WINCHE PEDRO 
JOÃO F W A PEDRO 

PABLO BRAGA 

Melhor T. 
58.921 
59.682 
1:01.349 
1:02.101 
1:01.762 
1:02.844 
1:02.502 
1:02.826 
1:03.847 
1:04.132 
1:05.882 
1:06.164 
1:05.725 
1:07.223 
1:05.278 
1:06.560 
1:07.148 
1:07.475 
1:08.448 

1:03.626 

V 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 

1 

Do 1º 

7.403 
17.669 
24.701 
27.737 
37.103 
39.757 
41.940 
46.612 
52.650 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

13 V olta s  

Espaço 

7.403 
10.266 
7.032 
3.036 
9.366 
2.654 
2.183 
4.672 
6.038 
1 Volta 
0.363 
7.412 
1.243 
0.627 
7.860 
5.087 
3.245 
2.682 

1 2  V o lta s  

Cidade 

PELOTAS 

P A L M E IR A  D A S  M IS S Ã • E S  
LONTRAS 
PANAMBI 
SANANDUVA 
CURITIBA 
XAXIM 

CURITIBA 
LAPA 

SAN TA  CRUZ D O SUL  
MANDIRITUBA 
S Ã ƒ O  J O S Ã ‰  D O S  P I N H A I S  
PORTO ALEGRE 
CURITIBA 
CURITIBA 

AIRES 

Patrocínio 
LED LAMPADAS E ILUMINAÃ‡ÃƒO 
RE F E IÃ‡Ã•E S N O RT E  SUL /  ZE Q UIN H A  RA C IN G /  M A RV A L V E IC ULO S /  W IRT Z  R A C IN G B RA SIL 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 
SIMPEX LTDA 
DM AUTOCENTER TASTY BURGER HAMBURGUERIA 

MARCINHOMOTOPEÃ‡AS. MASSIMO VIOLA SUSPENSAO .LAINE 
C A S T R O L / E X P R E S S O 2 9 / M O T O  A / N U T R A T A / K U M O N  X A X I M X A N X E R E / A C A D E M I A  F I T  T O T A L / P R E F E I T U R A  X A X I M / B E N D E R  S U S P E N S Ã • E S / R E D R I V E / M A N G O N I  P R E P A R A Ã ‡ Ã • E S  
RV12 PERFORM PARTS 
FUNCIONAL AUTOMACAO 
TENDAS MXHP 
GUEDES RACING MOTO PEÃ‡AS 
GRIFFJUNIOR / A3 EVENTOS / KPIVA PREPARAÃ‡Ã•ES 
MADEIREIRA VONSOVICZ 
JLM AUTO ELÃ‰TRICA DIESEL 
BOB RACING /RESTAURANTE DON AURÃ‰LIO 
WINCHE MOTOS 
SIMITERIO MOTOS 

AUGUSTA VAIRES/PRE MOLDADOS/IMOBILIARIA STORK 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

7.403 

velocidade Media  

62,713 

Tempo Melhor volta 

58.921 

Melhor Veloc. 

67,209 

Melhor Volta por.. 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 

 

Impresso: 30/06/2024 11:40:42 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

7.403 

velocidade Media  

62,713 

Tempo Melhor volta 

58.921 

Melhor Veloc. 

67,209 

Melhor Volta por.. 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 

 

Impresso: 30/06/2024 11:40:42 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX45 Especial PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:23:40 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 11:15 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX45 Especial PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:23:40 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 11:15 



Volta 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(108) DANNY DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(221) RODRIGO DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(173) MARCINHO BATISTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(915) FABINHO REGINATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(12) RAFAEL VALENTINI 
1 
2 

Tempo 
1:02.734 
1:03.691 
1:05.795 
1:05.082 
1:04.875 
1:04.958 

1:10.637 
1:08.288 
1:04.712 
1:03.348 
1:02.844 
1:02.989 
1:03.318 
1:03.430 
1:04.103 
1:03.886 
1:03.976 
1:03.888 
1:03.921 
1:04.764 

1:04.337 
1:03.903 
1:02.502 
1:04.305 
1:03.041 
1:04.258 
1:04.621 
1:04.128 
1:04.779 
1:05.675 
1:05.870 
1:06.257 
1:07.452 
1:06.080 

1:03.748 
1:03.873 
1:03.030 
1:02.826 
1:05.639 
1:05.214 
1:04.880 
1:05.279 
1:05.198 
1:05.352 
1:05.234 
1:06.065 
1:06.360 
1:06.907 

1:08.420 
1:04.557 
1:04.528 
1:04.112 
1:03.847 
1:03.900 
1:04.774 
1:04.359 
1:04.243 
1:04.792 
1:06.760 
1:05.198 
1:06.662 
1:07.995 

1:10.404 
1:06.886 

Diferença 
+0.972 
+1.929 
+4.033 
+3.320 
+3.113 
+3.196 

+7.793 
+5.444 
+1.868 
+0.504 

+0.145 
+0.474 
+0.586 
+1.259 
+1.042 
+1.132 
+1.044 
+1.077 
+1.920 

+1.835 
+1.401 

+1.803 
+0.539 
+1.756 
+2.119 
+1.626 
+2.277 
+3.173 
+3.368 
+3.755 
+4.950 
+3.578 

+0.922 
+1.047 
+0.204 

+2.813 
+2.388 
+2.054 
+2.453 
+2.372 
+2.526 
+2.408 
+3.239 
+3.534 
+4.081 

+4.573 
+0.710 
+0.681 
+0.265 

+0.053 
+0.927 
+0.512 
+0.396 
+0.945 
+2.913 
+1.351 
+2.815 
+4.148 

+6.272 
+2.754 

Hora do dia 
11:33:27.932 
11:34:31.623 
11:35:37.418 
11:36:42.500 
11:37:47.375 
11:38:52.333 

11:25:08.232 
11:26:16.520 
11:27:21.232 
11:28:24.580 
11:29:27.424 
11:30:30.413 
11:31:33.731 
11:32:37.161 
11:33:41.264 
11:34:45.150 
11:35:49.126 
11:36:53.014 
11:37:56.935 
11:39:01.699 

11:25:01.482 
11:26:05.385 
11:27:07.887 
11:28:12.192 
11:29:15.233 
11:30:19.491 
11:31:24.112 
11:32:28.240 
11:33:33.019 
11:34:38.694 
11:35:44.564 
11:36:50.821 
11:37:58.273 
11:39:04.353 

11:25:00.679 
11:26:04.552 
11:27:07.582 
11:28:10.408 
11:29:16.047 
11:30:21.261 
11:31:26.141 
11:32:31.420 
11:33:36.618 
11:34:41.970 
11:35:47.204 
11:36:53.269 
11:37:59.629 
11:39:06.536 

11:25:05.481 
11:26:10.038 
11:27:14.566 
11:28:18.678 
11:29:22.525 
11:30:26.425 
11:31:31.199 
11:32:35.558 
11:33:39.801 
11:34:44.593 
11:35:51.353 
11:36:56.551 
11:38:03.213 
11:39:11.208 

11:25:09.005 
11:26:15.891 

Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(857) CLAUDINEI CONZATTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(747) DOUGLAS HOFFMANN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(6) MICHEL GUEDES HENRIQUE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(48) SERGIO BRAGA JÃšNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(11) LAURO LUIS VONSOVICZ 

Tempo 
1:06.875 
1:05.266 
1:04.605 
1:04.622 
1:04.670 
1:05.128 
1:05.069 
1:05.292 
1:05.152 
1:05.691 
1:04.853 
1:04.132 

1:12.170 
1:07.605 
1:07.239 
1:07.726 
1:05.882 
1:06.164 
1:07.099 
1:07.478 
1:07.254 
1:08.550 
1:07.397 
1:08.596 
1:07.281 

1:11.959 
1:09.319 
1:07.674 
1:07.504 
1:06.678 
1:06.164 
1:07.571 
1:07.200 
1:07.560 
1:08.267 
1:07.254 
1:07.702 
1:06.756 

1:10.382 
1:07.690 
1:07.955 
1:06.624 
1:05.725 
1:06.703 
1:06.424 
1:08.142 
1:07.781 
1:08.812 
1:10.535 
1:10.911 
1:11.924 

1:10.356 
1:09.075 
1:07.223 
1:07.957 
1:08.222 
1:07.804 
1:07.862 
1:07.505 
1:09.573 
1:10.174 
1:07.638 
1:08.079 
1:08.435 

Diferença 
+2.743 
+1.134 
+0.473 
+0.490 
+0.538 
+0.996 
+0.937 
+1.160 
+1.020 
+1.559 
+0.721 

+6.288 
+1.723 
+1.357 
+1.844 

+0.282 
+1.217 
+1.596 
+1.372 
+2.668 
+1.515 
+2.714 
+1.399 

+5.795 
+3.155 
+1.510 
+1.340 
+0.514 

+1.407 
+1.036 
+1.396 
+2.103 
+1.090 
+1.538 
+0.592 

+4.657 
+1.965 
+2.230 
+0.899 

+0.978 
+0.699 
+2.417 
+2.056 
+3.087 
+4.810 
+5.186 
+6.199 

+3.133 
+1.852 

+0.734 
+0.999 
+0.581 
+0.639 
+0.282 
+2.350 
+2.951 
+0.415 
+0.856 
+1.212 

Hora do dia 
11:27:22.766 
11:28:28.032 
11:29:32.637 
11:30:37.259 
11:31:41.929 
11:32:47.057 
11:33:52.126 
11:34:57.418 
11:36:02.570 
11:37:08.261 
11:38:13.114 
11:39:17.246 

11:25:11.012 
11:26:18.617 
11:27:25.856 
11:28:33.582 
11:29:39.464 
11:30:45.628 
11:31:52.727 
11:33:00.205 
11:34:07.459 
11:35:16.009 
11:36:23.406 
11:37:32.002 
11:38:39.283 

11:25:09.997 
11:26:19.316 
11:27:26.990 
11:28:34.494 
11:29:41.172 
11:30:47.336 
11:31:54.907 
11:33:02.107 
11:34:09.667 
11:35:17.934 
11:36:25.188 
11:37:32.890 
11:38:39.646 

11:25:07.832 
11:26:15.522 
11:27:23.477 
11:28:30.101 
11:29:35.826 
11:30:42.529 
11:31:48.953 
11:32:57.095 
11:34:04.876 
11:35:13.688 
11:36:24.223 
11:37:35.134 
11:38:47.058 

11:25:08.754 
11:26:17.829 
11:27:25.052 
11:28:33.009 
11:29:41.231 
11:30:49.035 
11:31:56.897 
11:33:04.402 
11:34:13.975 
11:35:24.149 
11:36:31.787 
11:37:39.866 
11:38:48.301 

Volta 

 

(75) MARCIO TOMAZI LAGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(282) CLAITON PORTELA - CAU 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(721) EVERTON LEANDRO DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(23) MARCOS ROBERTO OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Tempo 

1:03.728 
1:01.053 
58.921 
59.060 
59.967 
1:00.919 
1:01.279 
1:04.033 
1:02.540 
1:03.972 
1:02.944 
1:00.676 
1:02.181 
1:06.213 

1:05.987 
1:03.882 
1:01.580 
1:01.898 
1:00.799 
59.682 
1:00.760 
1:00.598 
1:02.649 
1:02.284 
1:04.980 
1:02.992 
1:03.925 
1:02.721 

1:04.516 
1:03.885 
1:02.381 
1:03.559 
1:01.660 
1:01.349 
1:02.423 
1:02.264 
1:02.482 
1:03.538 
1:03.127 
1:04.294 
1:04.157 
1:05.223 

1:06.106 
1:02.948 
1:02.939 
1:03.178 
1:03.216 
1:03.288 
1:02.773 
1:02.101 
1:02.576 
1:03.542 
1:05.414 
1:04.505 
1:04.145 
1:05.103 

1:06.844 
1:04.019 
1:01.762 
1:02.428 
1:03.453 
1:03.540 
1:02.328 
1:03.094 

Diferença 

+4.807 
+2.132 

+0.139 
+1.046 
+1.998 
+2.358 
+5.112 
+3.619 
+5.051 
+4.023 
+1.755 
+3.260 
+7.292 

+6.305 
+4.200 
+1.898 
+2.216 
+1.117 

+1.078 
+0.916 
+2.967 
+2.602 
+5.298 
+3.310 
+4.243 
+3.039 

+3.167 
+2.536 
+1.032 
+2.210 
+0.311 

+1.074 
+0.915 
+1.133 
+2.189 
+1.778 
+2.945 
+2.808 
+3.874 

+4.005 
+0.847 
+0.838 
+1.077 
+1.115 
+1.187 
+0.672 

+0.475 
+1.441 
+3.313 
+2.404 
+2.044 
+3.002 

+5.082 
+2.257 

+0.666 
+1.691 
+1.778 
+0.566 
+1.332 

Hora do dia 

11:25:00.838 
11:26:01.891 
11:27:00.812 
11:27:59.872 
11:28:59.839 
11:30:00.758 
11:31:02.037 
11:32:06.070 
11:33:08.610 
11:34:12.582 
11:35:15.526 
11:36:16.202 
11:37:18.383 
11:38:24.596 

11:25:03.249 
11:26:07.131 
11:27:08.711 
11:28:10.609 
11:29:11.408 
11:30:11.090 
11:31:11.850 
11:32:12.448 
11:33:15.097 
11:34:17.381 
11:35:22.361 
11:36:25.353 
11:37:29.278 
11:38:31.999 

11:25:01.923 
11:26:05.808 
11:27:08.189 
11:28:11.748 
11:29:13.408 
11:30:14.757 
11:31:17.180 
11:32:19.444 
11:33:21.926 
11:34:25.464 
11:35:28.591 
11:36:32.885 
11:37:37.042 
11:38:42.265 

11:25:03.569 
11:26:06.517 
11:27:09.456 
11:28:12.634 
11:29:15.850 
11:30:19.138 
11:31:21.911 
11:32:24.012 
11:33:26.588 
11:34:30.130 
11:35:35.544 
11:36:40.049 
11:37:44.194 
11:38:49.297 

11:25:04.574 
11:26:08.593 
11:27:10.355 
11:28:12.783 
11:29:16.236 
11:30:19.776 
11:31:22.104 
11:32:25.198 

Impresso: 30/06/2024 11:41:31 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX45 Especial PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:23:40 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 11:15 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX45 Especial PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:23:40 

Piên 1,100 Km 

30/06/2024 11:15 
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Volta 

 

(72) PABLO BRAGA 
1 

Tempo 

1:03.626 

Diferença Hora do dia 

11:25:01.603 

Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(36) MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(452) AMIR TENEDINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(612) JAIRO EDUARDO WINCHE PEDRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(611) JOÃO F W A PEDRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

Tempo 
1:16.786 
1:09.957 
1:06.655 
1:08.263 
1:05.278 
1:07.524 
1:08.250 
1:06.832 
1:07.895 
1:09.054 
1:07.532 
1:08.219 
1:07.518 

1:16.910 
1:09.941 
1:08.025 
1:08.937 
1:07.846 
1:08.585 
1:08.820 
1:08.085 
1:06.560 
1:07.650 
1:08.593 
1:09.099 
1:08.503 

1:14.950 
1:08.990 
1:08.328 
1:07.942 
1:07.148 
1:07.561 
1:09.839 
1:09.221 
1:08.972 
1:10.619 
1:09.664 
1:10.634 
1:10.053 

1:15.544 
1:09.139 
1:08.408 
1:09.649 
1:07.475 
1:07.708 
1:09.541 
1:09.791 
1:07.895 
1:10.582 
1:09.634 
1:10.745 
1:09.413 

1:15.331 
1:09.287 
1:08.749 
1:09.572 
1:08.983 
1:08.554 
1:08.863 
1:11.568 
1:08.904 
1:10.538 
1:09.226 
1:08.448 
1:11.046 

Diferença 
+11.508 
+4.679 
+1.377 
+2.985 

+2.246 
+2.972 
+1.554 
+2.617 
+3.776 
+2.254 
+2.941 
+2.240 

+10.350 
+3.381 
+1.465 
+2.377 
+1.286 
+2.025 
+2.260 
+1.525 

+1.090 
+2.033 
+2.539 
+1.943 

+7.802 
+1.842 
+1.180 
+0.794 

+0.413 
+2.691 
+2.073 
+1.824 
+3.471 
+2.516 
+3.486 
+2.905 

+8.069 
+1.664 
+0.933 
+2.174 

+0.233 
+2.066 
+2.316 
+0.420 
+3.107 
+2.159 
+3.270 
+1.938 

+6.883 
+0.839 
+0.301 
+1.124 
+0.535 
+0.106 
+0.415 
+3.120 
+0.456 
+2.090 
+0.778 

+2.598 

Hora do dia 
11:25:15.951 
11:26:25.908 
11:27:32.563 
11:28:40.826 
11:29:46.104 
11:30:53.628 
11:32:01.878 
11:33:08.710 
11:34:16.605 
11:35:25.659 
11:36:33.191 
11:37:41.410 
11:38:48.928 

11:25:16.144 
11:26:26.085 
11:27:34.110 
11:28:43.047 
11:29:50.893 
11:30:59.478 
11:32:08.298 
11:33:16.383 
11:34:22.943 
11:35:30.593 
11:36:39.186 
11:37:48.285 
11:38:56.788 

11:25:12.904 
11:26:21.894 
11:27:30.222 
11:28:38.164 
11:29:45.312 
11:30:52.873 
11:32:02.712 
11:33:11.933 
11:34:20.905 
11:35:31.524 
11:36:41.188 
11:37:51.822 
11:39:01.875 

11:25:15.140 
11:26:24.279 
11:27:32.687 
11:28:42.336 
11:29:49.811 
11:30:57.519 
11:32:07.060 
11:33:16.851 
11:34:24.746 
11:35:35.328 
11:36:44.962 
11:37:55.707 
11:39:05.120 

11:25:14.064 
11:26:23.351 
11:27:32.100 
11:28:41.672 
11:29:50.655 
11:30:59.209 
11:32:08.072 
11:33:19.640 
11:34:28.544 
11:35:39.082 
11:36:48.308 
11:37:56.756 
11:39:07.802 

Impresso: 30/06/2024 11:41:31 

Chefe de cronometragem- Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 4° do PR VX 
VX45 Especial PR/BR 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:23:40 

Piên 1,100 Km 
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